
Komise rozhodčích Jihočeského šachového svazu 

pořádá 

Školení rozhodčích II a III. třídy a seminář 

rozhodčích II. a III. třídy 

Termín:  28. září 2024 

Místo:  Klubovna ŠACHklubu Tábor, Světlogorská 2771, v objektu bývalé ZŠ 

Určeno:  aktivní členové ŠSČR splňující podmínky Statutu rozhodčích 

 

 

Program: 08:00 – 14:00 pravidla šachu FIDE, Soutěžní řád ŠSČR + anticheating, pauza na oběd 

digitální hodiny 

14:00 – 16:00 Švýcarský systém, obecné dotazy, postupy a zkušenosti 

16:00 – 18:00 testy, přezkoušení, závěr 

Samostudium: u účastníků se předpokládá znalost dokumentů uvedených v programu, školení slouží 

hlavně jako výklad zmíněných dokumentů a nástin řešení možných situací 

Od 1.9.2024 platí nový Klasifikační řád a Registrační a přestupní řád 

 

Lektoři: Martin Hejda, Milan Durchan, Jan Durchan 

 

Vedoucí školení: Martin Hejda 

 

Občerstvení: není zajištěno 

 

Poplatky: Pro členy JŠS sleva 100 Kč 

Pro členy ostatních KŠS (hradí se u prezentace): 

Školení R3 – 300 Kč, jen seminář R3 – 200 Kč 

Školení R2 – 400 Kč seminář R2 – 300 Kč 

 

Přihlášky: do 25. září 2024 na adresu  m.hejda@seznam.cz 

 

V přihlášce uveďte jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, e-mail, telefon, evid. č. 

v LOK (vizte https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/). 

Účastníci semináře pošlou v přihlášce seznam turnajů a soutěží, které rozhodovali v období 

posledních 4 let (včetně uvedení, zda působil jako hlavní, či pomocný rozhodčí. 

Školení bude probíhat v souladu se Statutem rozhodčích ŠSČR. Tomu odpovídá program. 

Doporučujeme s předstihem nastudovat a vzít si s sebou (listině či elektronicky) Pravidla 

FIDE, Soutěžní řád a Klasifikační řád apod. které najdete na  

https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/legislativa/ 

https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/
https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/legislativa/

